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Trwają starania o utworzenie Instytutu
Konfucjusza w Katowicach

Uniwersytet Śląski kontynuuje starania w sprawie otwarcia w Katowicach Instytutu
Konfucjusza - placówki promującej język i kulturę chińską. Jak poinformowała we wtorek
uczelnia, planowana jest kolejna tura rozmów w tej sprawie ze stroną chińską.
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Rozmowy w sprawie utworzenia Instytutu Konfucjusza
rozpoczęły się w październiku 2012 roku podczas wizyty delegacji katowickiej w Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang. W styczniu tego roku oba uniwersytety podpisały umowę
akademicką o współpracy.
 
"Obejmuje ona między innymi wymianę nauczycieli akademickich, naukowców oraz studentów,
a także wspólne prowadzenie projektów badawczych. Planuje się również organizację wspólnych
konferencji, wspólne publikacje i ścisłą współpracę kulturalną, w tym pokazy chińskich filmów
w Katowicach, wystawy i wernisaże plastyczne, wymianę zespołów tradycyjnej sztuki wokalnej
i tanecznej" - poinformował w komunikacie prasowym rzecznik katowickiej uczelni Jacek
Szymik-Kozaczko.
 
Szymik-Kozaczko powiedział we wtorek, że kolejna tura rozmów ze stroną chińską odbędzie się
w czwartek w Katowicach. Celem tych rozmów będzie otworzenie Instytutu Konfucjusza
w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz lektoratu języka polskiego na Uniwersytecie
Północnowschodnim w Shenyang.

Instytut Konfucjusza to projekt promocji języka i kultury chińskiej. Sieć Instytutów Konfucjusza
została stworzona przez Biuro ds. Promocji Języka Chińskiego przy Chińskim Ministerstwie Edukacji.
Pilotażową instytucję otwarto w 2004 roku w Taszkiencie, a pierwszy Instytut powstał w Seulu także
w 2004 roku. Od tego czasu podobne placówki zaczęły powstawać przy ośrodkach akademickich
całego świata, także w Polsce.
 
Uniwersytet Północnowschodni w Shenyang jest uczelnią publiczną założoną w 1923 roku i zaliczaną
do czołowych w Chinach. Kształci ponad 20 tys. studentów na 46 kierunkach licencjackich, 53
magisterskich i 23 doktoranckich.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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